
2 / 2018

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Den obce - tradiční běh obcí
23. 6. 2018 v 9.00 hod., stadion

Den seniorů
17. 6. 2018 ve 14.30 hod., stadion

Soutěž ve střelbě z praku
18. 8. 2018 v 9.00 hod., Střelecký areál na stadionu

www.moravskypisek.cz 
www.facebook.com/moravskypisek

Moravský Písek
ZPRAVODAJ



- 2 -

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

5. 5. 2018 Košt vína

30. 4. 2018 Slavnostní otevření náměstí

29. 4. 2018 Jarní rybářské závody na Pláňavách

29. 4. 2018 Pálení čarodějnic



- 3 -

Bráníme se těžbě, chceme ochránit zdroj 
pitné vody, říká starostka Moravského Písku
 
Článek vyšel v týdeníku Slovácko dne 29. 05. 2018

Už 12 let probíhají jednání o těžbě štěrkopísku na okraji katastru obce Moravský Písek. Těžit 
se zde chystá společnost Františka Jampílka z Lázní Toušeň ve Středočeském kraji. Společnost 
by chtěla ve čtyřiadvacetihektarovém prostoru těžit po dobu 16 let zhruba 200 tisíc tun 
štěrkopísku ročně. Proti těžbě se postavili na odpor místní obyvatelé. Nelíbí se jim, že by se 
těžilo jen 500 metrů od jediného zdroje pitné vody, který zásobuje celý region. Proto sepsali 
petici, kterou v krátké době podepsalo více než 11,5 tisíce lidí z regionu. V čele petičního 
výboru stojí starostka obce Moravský Písek Hana Habartová. S ní jsme o problematice hovořili. 
Komu jste vaši petici s více než 11,5 tisíce podpisy odevzdali? 
Petici jsme předali jednak řediteli obvodního báňského úřadu v Brně, ministru životního 
prostředí a petičnímu výboru Senátu ČR. První dvě instituce naši petici přijali a zaevidovali. 
Senát na základě petice svolal veřejné jednání a pak i veřejné slyšení, kde jsme se mohli 
vyjádřit. Této akce se zúčastnilo na čtyřicet starostů z Hodonínska, kteří ve svých vystoupeních 
tvrdě bojovali za pitnou vodu pro své obce. Na naší straně jsou též zástupci Vodovodů a 
kanalizací, ředitel Povodí Moravy, zástupci jihomoravského kraje, senátoři – Ivo Valenta a 
Anna Hubáčková. Aktivně na naši podporu zde vystupovali i odborníci, kteří psali hydrologické 
posudky, na něž se při našich vyjádřeních pro státní orgány odvoláváme. 
Slyšení trvalo více než čtyři hodiny a ukázalo se, že kromě zástupce těžaře dlouhodobě 
podporuje těžbu jen Ministerstvo životního prostředí. 
Můžete zrekapitulovat nejzávažnější argumenty proti plánované těžbě? 
Hlavní argument je, že těžba by se měla odehrávat ve vzdálenosti pět set metrů od pátého 
nejvydatnějšího zdroje pitné vody v České republice. 
Území plánovaného dobývacího prostoru leží v chráněné oblasti přirozené akumulace 
podzemních vod, navíc také v pásmu hygienické ochrany vodního zdroje a v aktivním pásmu 
záplavové zóny. Už jen tyto argumenty by měly být dostačující k tomu, aby v takovém prostoru 
těžba nebyla možná. V posudcích, které máme v ruce, jsou odborníky popsaná vážná rizika, 
jež mohou vodní zdroj zásadně ohrozit po odkrytí hladiny spodní vody. Podle nich neexistuje 
opatření, kterým by se případná kontaminace vody dala vrátit zpět do původního neporušeného 
stavu. To je zvláště v dobách současného sucha, kdy Ministerstvo životního prostředí vypisuje 
dotace ve výši 600 milionů korun na nové zdroje pitné vody, opravdu nepochopitelné. My 
chceme vodu ochránit zadarmo a nepotřebujeme k tomu ani korunu z dotací. Jen chceme, 
aby se tady netěžilo. Víte, před nedávnem jsme slavnostně otevřeli naše nové náměstí, budujeme 
inženýrské sítě pro výstavbu 13 rodinných domků, chystáme dostavbu základní školy, 
rekonstrukci sokolovny a spoustu dalších akcí pro lepší život našich občanů. Proti tomu stojí 
projekt těžby, který je tlačený vpřed bez ohledu na nás obyvatele, a je s ním spojena řada 
negativních dopadů na dlouhé roky dopředu. To se nikdo nemůže divit, že se bráníme.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.



- 4 -

Jaká je aktuální situace v tomto problému? 
V polovině května byla petice projednávána a podpořena ve výboru senátu pro regionální 
rozvoj. Nicméně se v současné době na veřejnost dostala informace, že báňským úřadem by 
měl být dobývací prostor stanoven v řádu několika dnů. To sice ještě neznamená povolení 
těžby, ale je to jeden z důležitých kroků. 
Jak zareagujete, pokud bude dobývací prostor báňským úřadem stanoven? 
V momentě, pokud by byl stanoven dobývací prostor, bude těžař usilovat o povolení těžby. 
Současně s tím ale my, kteří stojíme za peticí, použijeme všechny své síly, aby k těžbě nedošlo. 
Každé další jednání v této věci, a že jich už bylo, mě přesvědčuje o tom, že naše snaha o ochranu 
pitné vody pro 140 tisíc obyvatel je správná a je třeba vydržet a nedat se. 
Jsme připraveni podat proti rozhodnutí odvolání a bude-li třeba, budeme se bránit i soudní 
cestou. Rozhodně nebudeme nečinně čekat, jak vše dopadne. 
Pokud by přece jen došlo na povolení těžby, jaké kroky zvažujete? 
Pakliže by byla těžba povolena, tak kromě ohrožení vodního zdroje pro celý region nás v obci 
čeká zátěž spojená nárůstem těžké nákladní dopravy, celkově až 90 průjezdů těžkých aut 
denně, dále zatížení hlukem a prachem. 
Doprava štěrku je plánovaná podél odlehčovacího kanálu směrem na Moravský Písek, již nyní 
je ale intenzita dopravy v obci vysoká, povolením těžby se stane neúnosná. 
Já nevidím žádnou možnost, na základě které bych změnila svůj postoj k těžbě štěrku. Jsem 
přesvědčena, že povolit těžbu je hazardem s vodou, s přírodou i s námi lidmi, kteří tady žijeme. 
Naši občané se mě při každé příležitosti ptají, co je nového s těžbou. Já vím, že také nemohou 
pochopit, jak je možné, že přes masívní odpor tisíců lidí, který byl již mnohokrát vyjádřen, 
ať už podepisováním petice, jednáním s politiky nebo usnesením 57 zastupitelstev z regionu 
proti těžbě, proces povolování stále pokračuje. 
Zatím v zápase o ochranu vody těsně prohráváme, ale hra ještě nekončí a věřím, že zdravý 
rozum nakonec zvítězí. 

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

NEDAKONIČKY - kontrolní den



- 5 -

09. 06. 2018    Pohádkový les pořádají  T. 
O. Zelenáči. Start: 13.30 - 15.00 hod. na 
stadionu      v Mor. Písku. Program: 
soutěžně zábavná show BRATRŮ 
CHABIČOV-       SKÝCH, 
vystoupení MŠ Mor. Písek a Uh. Ostroh " 
DISCO " tombola " skákací      
hrad " malování na obličej atd. • 605 290 741, 
www.zelenacimp.estranky.cz
09. 06. 2018  NOC OTCŮ S DUDÁKEM...
aneb kdo si hraje nezlobí. Začátek ve 20 
hod.      v Montrealu na stadionu 
v Moravském Písku. K tanci a poslechu budou 
hrát      GENERACE. Připravené 
soutěže: zvedání pivního sudu (1. cena sud 
piva),       pivní štafeta (min. 3 
lidi), hod pneumatikou, pojídání Tatranky na 
čas, soutěž      o zlatou záchodovou 
štětku.
09. - 10. 06. 2018  Noční rybářské závody 
pro dospělé na Pláňavách pořádá O. S. 
Pláňava.      Rybník je bohatě 
zarybněn a budou připraveny rybí speciality. 
Začátek                           v 16.00 
hod. a  ukončení v 10.00 hod. následujícího 
dne. 
     Startovné pro rybáře 300 Kč.  
•724 162 253 • www.moravskypisek.cz 
14. 06. 2018   Zasedání Zastupitelstva obce 
Moravský Písek, začátek v 17:00 hod.
17. 06. 2018  Den seniorů pořádá Klub 
seniorů Moravský Písek. Začátek ve 14.30 
hod. na      stadionu. V programu 
vystoupí  Seniorky z Moravského Písku. K 
tanci a        poslechu bude 
hrát skupina ROSE BAND, známá ze Šlágru 
TV.
21. 06. 2018   Pasování předškoláků na 
školáky,  pořádá Mateřská škola Moravský 
Písek
     v areálu Dubina.  • 518 387 
242 • 739 357 820 • msmp1.webnode.cz
22. 06. 2018  Rozloučení s předškoláky,  
pořádá Mateřská škola Moravský Písek
     v 9:30 hod. na OÚ.  • 518 387 
242 • 739 357 820 • msmp1.webnode.cz
23. 06. 2018   Den obce pořádá Obecní 
úřad Moravský Písek ve spolupráci s kulturní 
ko-      misí a místními 
dobrovolníky – Tradiční běh Moravským 
Pískem (stadion).      Dopoledne 
budou závodit mládežnické a dorostenecké 
kategorie, na závěr       proběhne 
HLAVNÍ ZÁVOD. Během závodů budou 
připraveny doprovodné      aktivity 
pro děti plné her a zábavy, předvedení hasičské 
techniky, skákací        hrad, 
dětská diskotéka, atd. Zahájení koupací sezóny 
- první den koupání        
ZDARMA. Od 20.00 hod.taneční zábava se 
skupinou ARTEMIS.
28. 06. 2018    Sportovní den Základní 
školy, kde budou děti soutěžit v různých 
sporto-       v n í c h 
disciplínách pořádá Základní škola.
18. 08. 2018    Soutěž ve střelbě z praku 
(Prakiáda - mistrovství ČR) pořádá Střelecký 
oddíl      v Moravském Písku. 
Začátek v 9.00 hod. Pro návštěvníky je 
připraveno bo-      haté občerstvení
02. 09. 2018   Farnost v Mor. Písku a Smíšený 
pěvecký sbor spolu s farní mládeží pořádá  
     na farní zahradě „Farní den“. 
Zábavný den pro všechny věkové kategorie.  
      Můžete se těšit na hudební 
i sportovní soutěže, humornou divadelní 
scénku      od pořadatelů, výtvarné 
dílničky pro nejmenší, … Občerstvení 
zajištěno.
07. 09. 2018 

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Pozvánka na akce, které v naší obci 
proběhnou 8. června – 8. září 2018

•518 387 370 • www.moravskypisek.cz 

09. 06. 2018    Pohádkový les pořádají T. O. Zelenáči. Start: 13.30 - 15.00 hod. na stadionu 
 v Mor. Písku. Program: soutěžně zábavná show BRATRŮ CHABIČOVSKÝCH, 
vystoupení MŠ Mor. Písek a Uh. Ostroh " DISCO " tombola " skákací hrad " 
malování na obličej atd. • 605 290 741, www.zelenacimp.estranky.cz 

09. 06. 2018  NOC OTCŮ S DUDÁKEM ... aneb kdo si hraje nezlobí. Začátek ve 20 hod 
 v Montrealu na stadionu v Moravském Písku. K tanci a poslechu budou hrát 
 GENERACE. Připravené soutěže: zvedání pivního sudu (1. cena sud piva), 
 pivní štafeta (min. 3 lidi), hod pneumatikou, pojídání Tatranky na čas, 
soutěž o zlatou záchodovou štětku. 

09. - 10. 06. 2018  Noční rybářské závody pro dospělé na Pláňavách pořádá O. S. Pláňava. 
  Rybník je bohatě zarybněn a budou připraveny rybí speciality. Začátek                      
  v 16.00 hod. a ukončení v 10.00 hod. následujícího dne. Startovné pro  
  rybáře 300 Kč.  •724 162 253 • www.moravskypisek.cz 
14. 06. 2018    Zasedání Zastupitelstva obce Moravský Písek, začátek v 17:00 hod. 
17. 06. 2018  Den seniorů pořádá Klub seniorů Moravský Písek. Začátek v 14.30 hod. na 

stadionu. V programu vystoupí  Seniorky z Moravského Písku. K tanci a po-
slechu bude hrát skupina ROSE BAND, známá ze Šlágru TV. 

21. 06. 2018    Pasování předškoláků na školáky, pořádá Mateřská škola Moravský Písek
  v areálu Dubina.  • 518 387 242 • 739 357 820 • msmp1.webnode.cz 
22. 06. 2018  Rozloučení s předškoláky, pořádá Mateřská škola Moravský Písek v 9:30 

hod. na OÚ.  • 518 387 242 • 739 357 820 • msmp1.webnode.cz 
23. 06. 2018   Den obce pořádá Obecní úřad Moravský Písek ve spolupráci s kulturní ko- 
  misí a místními dobrovolníky – Tradiční běh Moravským Pískem (stadion). 
  Dopoledne budou závodit mládežnické a dorostenecké kategorie, na závěr 
  proběhne HLAVNÍ ZÁVOD. Během závodů budou připraveny doprovodné 
  aktivity pro děti plné her a zábavy, předvedení hasičské techniky, skákací 
  hrad, dětská diskotéka, atd. Zahájení koupací sezóny - první den koupání 
  ZDARMA. Od 20.00 hod. taneční zábava se skupinou ARTEMIS. 
28. 06. 2018    Sportovní den Základní školy pořádá Základní škola, děti soutěžit v různých 

sportovních disciplínách. 
18. 08. 2018    Soutěž ve střelbě z praku (Prakiáda - mistrovství ČR) pořádá Střelecký oddíl 
  v Moravském Písku. Začátek v 9.00 hod. Pro návštěvníky je připraveno bo- 
  haté občerstvení 
02. 09. 2018   Farnost v Mor. Písku a Smíšený pěvecký sbor spolu s farní mládeží pořádá 
  na farní zahradě „Farní den“. Zábavný den pro všechny věkové kategorie. 
  Můžete se těšit na hudební i sportovní soutěže, humornou divadelní scénku 
  od pořadatelů, výtvarné dílničky pro nejmenší, … Občerstvení zajištěno. 
07. 09. 2018   Dýňový bál tradičně pořádá Střelecký oddíl na střelnici. Dýně a občerstvení 
  zajištěno. 



- 6 -

Příprava koupaliště, údržba zeleně a pořádek v obci
do kontejnerů prázdné PET lahve, aby je 
nenechávali u prázdných, nebo polo-prázdných 
kontejnerů ležet v taškách, nebo pytlích, ale 
aby je vhazovali přímo do kontejnerů. Takto 
odložené PET láhve často rozfouká vítr, nebo 
je roztahají volně pobíhající psi. Máme v plánu 
navýšit počet kontejnerů na plasty na 
jednotlivých sběrných místech, ale pokud lidé 
budou plasty odkládat ke kontejnerům a 
nebudou je vkládat dovnitř, žádný efekt to 
mít nebude. Také bych rád připomenul to, že 
v obci již řadu let funguje sběrný dvůr a 
všichni, kdo máte zaplacený svoz TKO, můžete 
sběrný dvůr využívat. Proto prosím, 
neodkládejte nepotřebné věci ke kontejnerům, 
nebo na různá zákoutí obce, uložte je přímo 
na sběrném dvoře, protože tím ušetříte spoustu 
práce chlapům, kteří dvakrát týdně tato místa 
objíždí a sbírají odložený nepořádek.

Vážení spoluobčané, dovolte, abych Vás 
seznámil s výčtem prací, které v současnosti 
zaměstnanci obce musí vykonávat. Od začátku 
měsíce května jsou v plném proudu práce na 
opravě velkého bazénu, který je nutno připravit 
na koupací sezonu tak, ať jsou všichni 
návštěvníci našeho koupaliště maximálně 
spokojeni. Postupně se provádí vyspravení 
dna bazénu tak, aby nemohlo dojít k úrazům 
návštěvníků. Celý bazén se vystříká 
vysokotlakým čističem, provede se vyspravení 
stěrkou, penetrace a celý bazén se natře 
odolnými barvami, které vydrží nápor 
bazénové chemie. Po tom všem, se začne 
pracovat na okolí velkého bazénu  i dětského 
brouzdaliště. Provádí se nátěry ochozů, 
vysazují se letničky do květináčů a před 
spuštěním provozu pro veřejnost se vše doladí 
závěrečným úklidem. Toto musí být připraveno 
do 23. června, což je termín, kdy společně 
oslavíme Den obce a zahájíme koupací sezonu 
2018. Věřím, že všichni návštěvníci našeho 
koupaliště tuto práci ocení a budou maximálně 
spokojeni s kva-litou vody, čistotou prostředí 
a se zázemím tohoto areálu.  Ale obec není 
jenom koupa-liště, ale také spousta zeleně, 
chodníků, místních komunikací a veřejných 
ploch, které je nutno udržovat. Všichni jistě 
vidíte, že zeleně v obci neustále přibývá. 
Myslím, že v současnosti je laťka údržby zeleně, 
úklidu a údržby obce  nastavena vysoko. 
Snažíme se vše udržovat, uklízet, sekat a v 
neposlední řadě zalévat tak, aby všechno bylo 
oku lahodící. Naše zaměstnance to stojí nemalé 
úsilí, aby se vše stačilo udělat včas. Víme, že 
ne všude se stihne držet trávník nízko střižený 
po celou dobu. Prosím Vás, buďte malinko 
trpěliví a vězte, že se všichni snaží udělat 
maximum pro úklid a údržbu obce. Také bych 
rád apeloval na Ty, kteří vynášejí  

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Tento čas by se dal využít na práci při úklidu 
hřbitova, nebo na úklid a údržbu zeleně okolo 
cyklotrasy a dalších míst v obci. Děkuji 
zaměstnancům obce za jejich odvedenou 
práci, která pro ně nemusí být vždy úplně 
příjemná, děkuji za Váš čas strávený čtením 
mého příspěvku a děkuji všem, kteří svým 
přístupem pomohou zlepšovat okolí sběrných 
míst u kontejnerů a v okolí naší obce.

Místostarosta obce Leoš Filípek



- 7 -

.SLOVO STAROSTKY
Vážení spoluobčané, 
v dnešním rozšířeném vydání zpravodaje přetiskujeme článek ze Slovácka, který vyšel v 
minulém týdnu. Celý text se týká problematiky, která vás  velmi zajímá - těžby štěrkopísku a 
ochrany pitné vody pro obyvatele celého regionu. Na dalších stránkách vám představuji 
investiční akce, které se nám podařilo zrealizovat v tomto volebním období. 
Nové náměstí jsme přebírali v roce 2014 ve stavu, kdy byla zpracovaná projektová dokumentace 
a vydáno územní rozhodnutí. Bylo třeba dořešit všechna potřebná povolení a také nás stálo 
nemálo úsilí přesvědčit vedení firmy Sádlík, že navržené řešení zatáčky je vyhovující a bude 
provedeno podle projektu. Pokud bychom měnili projektovou dokumentaci, jak firma 
požadovala, nebylo by dílo hotovo ještě dnes. Ale nakonec jsme se domluvili a výsledkem je 
krásný a hojně využívaný prostor uprostřed naší obce.

 

Na cyklotrasu směr Veselí byla zpracována jen projektová dokumentace, takže jsme ihned 
začali následné práce. Dílo jsme zdárně dokončili k velké spokojenosti cyklistů a za pomoci 
dotace z Jihomoravského kraje.
Ostatní popsané projekty jsme řešili od studie přes projektovou dokumentaci až po výběr 
zhotovitele i realizaci díla a vše jsme stihli v tomto volebním období. Na každém listě jsou 
popsány detaily projektu, včetně kompletní ceny a popisu díla. U těch investic, kde to bylo 
možné, jsme žádali a obdrželi dotaci. 
V současné době dokončujeme zasíťování stavebních míst v Nedakoničkách, kde se nám 
podařilo domluvit souběžně položení elektrických rozvodů, které si provádí firma E-on ve 
své režii. Pokud by se elektro práce prováděly později, celá stavba by se protáhla do zimy. 

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Slavnostní otevření náměstí 30. 4. 2018



- 8 -

V současnosti jsou podepisovány kupní smlouvy s budoucími stavebníky, tak aby si ihned 
po zkolaudování sítí mohli začít budovat své rodinné domky. Pro zájemce o stavbu – máme 
v této chvíli k dispozici ještě 2 volné parcely, cena za m2 je 600 Kč včetně Dph. NEVÁHEJTE!
Poslední dvě z představovaných akcí, Sokolovna a přístavba ZŠ, mají již všechna povolení a 
jsou připraveny k realizaci. Sokolovnu jsme chtěli začít stavět ještě letos v létě, ale žádná 
firma se z důvodu nedostatku svých kapacit do řízení nepřihlásila. Nyní vyhlašujeme výběrové 
řízení na zhotovitele sokolovny znovu, termín začátku realizace jsme posunuli na únor roku 
2019 a stavba bude probíhat jeden rok. Výsledkem bude nové kulturně společenské a sportovní 
centrum, na které se jistě všichni moc těšíme. Přístavba základní školy by se měla realizovat 
také během roku 2019, dotaci ve výši 95% z uznatelných nákladů máme od poskytovatele 
zatím ústně přislíbenou, jakmile přijde rozhodnutí, pustíme se do díla. 
V přehledu akcí není dětské hřiště v ulici Zahradní, jeho výstavbu plánujeme na letošní léto, 
fotky připravíme do následujícího zpravodaje. Také se připravuje oprava místní komunikace 
ul. Padělská a ul. Podhájí. Oprava proběhne letos v létě, občané a firmy, kteří zde mají sídlo, 
budou včas informovaní. K závěru se chýlí příprava dokumentace k přechodu pro chodce 
u mateřské školky, výstavbu plánujeme co nejdříve to půjde.
Vážení spoluobčané, v červnu se s vámi ráda potkám na některé z mnoha akcí, které připravují 
naše spolky a dobrovolníci ve spolupráci s obcí. Přeji  našim školákům a studentům pěkné 
prázdniny,  nám ostatním příjemné prožití dovolené.
                                                                                                             Vaše starostka Hana Habartová 

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.



- 9 -

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Název akce: 
Nové náměstí Moravský Písek 

Č. akce: 
1. 

Termín realizace:      
Výše dotace:  
Výše úvěru:  
Celková cena: 
Financování/dotace:               
 
Projektant:                  
Dodavatel:                   
Technický popis: 

 

3/2017 - 4/2018 
1 067 907,00 Kč  
8 000 000,00 Kč  
19 191 004,44 Kč  
Financováno z vlastních zdrojů obce +úvěr+ dotační program Ministerstva životního 
prostředí (Hospodaření se srážkovými vodami na náměstí v Moravském Písku) 
GG ARCHICO, Uherské Hradiště 
Porr, a.s. Praha – Strašnice, Subdodavatel pro zeleň Pavel Němeček, Moravský Písek 
Je řešena revitalizace veřejného prostoru v centru obce Moravský Písek. Projekt 
zahrnuje výstavbu nové komunikace, parkovišť (o kapacitě 67 parkovacích míst), 
pochozích zpevněných ploch nového náměstí, přeložky sítí, veřejného osvětlení, 
sadové úpravy.  
Součástí je i řešení drobných staveb a městského mobiliáře. Dešťové vody z vozovky, 
parkovišť a z příjezdových komunikací jsou čištěny v odlučovačích lehkých kapalin před 
samotným zasakováním. Dešťové vody z chodníků, zpevněných ploch náměstí a 
vodních prvků jsou zasakovány pomocí tunelových systémů AS-KRECHT. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 10 -

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Název akce: 
Cyklotrasa Moravský Písek – Veselí nad Moravou (navazující na Černou cestu) 

Č. akce: 
2. 

Termín realizace:      
Výše dotace:  
Celková cena: 
Financování/dotace: 

Projektant:     
Dodavatel:      

Technický popis: 

07/2016 – 11/2016   
1 119 962,00 Kč  
1 866 603,32 Kč  
Program „Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy v Jihomoravském kraji 
v roce 2016“ 
GG Archico, a.s., Uherské Hradiště 
Porr, a.s. odštěpný závod - Morava, Pavel Bouda – technický dozor investora, 
Tender eService Bohemia, s.r.o., Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje Brno. 
„Cyklotrasa Moravský Písek - Veselí n. Moravou“ se skládá ze dvou úseků, z 
upravených polních cest a nového úseku cyklistické stezky. Jedná se o úsek v délce 
82,345 m s živičným krytem. Ze strany od Veselí n. Moravou stavba naváže na již 
provedenou I. etapu cyklostezky, ze strany od Moravského Písku na polní cestu se 
zpevněným povrchem realizovanou v roce 2012. Mimo jiné stavba nahrazuje 
nevhodné úrovňové křížení stávající cyklotrasy se silnicí využitím krajního pole 
silničního mostu přes Novou Moravu. Celková délka stavební úpravy řešené liniové 
stavby je cca 560 m, výměra nově zpevněných ploch činí 1750 m2.  
Využití – cyklistika a další sportovně-rekreační činnosti. 



Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Název akce: 
Oprava objektu zdravotního střediska + lékárna 

Č. akce: 
3. 

Termín realizace:      
Celková cena: 
Financování/dotace:   
Projektant:        
Dodavatel:         
Technický popis: 

5/2017 – 8/2017 
2 662 250,00 Kč  
Financováno z vlastních zdrojů obce  
RENOVA, Hodonín r. 2016 
Pavel Němeček, Moravský Písek 
Stavební úpravy jsou provedeny v nezbytně nutném rozsahu pro nově navržené 
úpravy sítí a v souladu s požadavky uživatelů zdravotního střediska, které byly na 
základě místního šetření upřesněny s investorem. Jedná se:  
o nové rozvody vody, kanalizace a elektroinstalace včetně osvětlení; rozvody pro 
potřeby počítačové sítě; rekonstrukce rozvodů ÚT včetně instalace kotle se 
zásobníkem TUV; stavební úpravy podlah; rekonstrukce rozvodů ÚT včetně instalace 
kotle se zásobníkem TUV; částečná rekonstrukce vnitřních keramických obkladů stěn + 
výmalba, částečná rekonstrukce sanitární techniky; odstraněna podlaha a obklady 
v části zázemí personálu a WC pacienti; demontována prosklená stěna; zemní práce; 
proveden v některých místnostech nový kazetový podhled z dílců 60x60cm; rozvod 
studené vody od místa připojení do objektu po hydrant; úpravy povrchů; výmalba 
místností; nalepení nové keramické dlažby, částečná rekonstrukce vnitřních 
keramických obkladů 

- 11 -



Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Název akce: 
Oprava a vybavení kulturně společenské místnosti na obecním úřadě 

Č. akce: 
4. 

Termín realizace:      
Výše dotace:  
Celková cena: 
Financování/dotace:   
Dodavatel:         

Technický popis: 

11/2016 – 12/2016 
200 000,00 Kč  
215 573,00 Kč  
Individuální dotace Jihomoravského kraje 2016, Brno 
Jaroslav Lacina, Moravský Písek; Pavel Němeček, Moravský Písek; Jaroslav Lovecký, 
Moravský Písek; OCCO, s.r.o. Praha 
Jedná se o rekonstrukci společenské místnost a sociálního zařízení v přízemí 
obecního úřadu.  
Zahrnovala rekonstrukci podlah (odstranění stávající podlahy, vodorovné izolace, 
montáž nové podlahy), vodorovnou izolaci stěn, rekonstrukci rozvodů elektro a 
zdravotechniky (voda, odpady), dále obklady a dlažba sociálního zázemí včetně 
dodávky materiálu, rekonstrukce omítek stěn a stropů včetně výmalby a dovybavení 
společenské místnosti nábytkem. 

 - 12 -



Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Název akce: 

Chodníky – ul. Nádražní, ul. Velkomoravská, doprovodná zeleň 

Č. akce: 
5. 

Termín realizace:      
Celková cena: 
Financování/dotace:   
Projektant:        
Dodavatel:         
Technický popis: 

7/2017 – 10/2017 
815 587,48 Kč  
Financováno z vlastních zdrojů obce  
Ing. Petr Štefančík, Hodonín 
Porr, a.s. Praha - Strašnice 
Jedná se o výstavbu nových chodníků na ulici Velkomoravská a Nádražní, dochází 
tak k propojení stávajících chodníků.  

Ul. Velkomoravská – výstavbu chodníku mezi domy č. p. 718 a 722 podél sil. II/427. 
Celková plocha je cca 188,3 m2 a délka cca 87 m. Šířka chodníku je 2,0 m a je 
vydlážděn ze zámkové dlažby tl. 6 cm, ve vjezdu je použita dlažba tl. 8 cm.  

Ul. Nádražní - výstavba chodníku mezi místní ZŠ podél firmy F. Sádlíka směrem ke 
křižovatce ulic Nádražní, Příční a Sokolská. Šířka chodníku je min. 1,5 m a je 
vydlážděn ze zámkové dlažby tl. 6 cm, ve vjezdu bude použita dlažba tl. 8 cm. 
Celková délka nového chodníku je 186,9 m. Současně jsou řešeny okolní 
nezpevněné plochy. 
Chodníky splňují požadavky na užívání staveb osobami s omezenou schopností 
pohybu a orientace, je umožněn bezbariérový přístup pro osoby s omezenou 
schopností pohybu.  

 - 13 -



Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a nahraďte vlastním 
obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Název akce: 
Oprava pomníku obětem 2. světové války 

Č. akce: 
6. 

Termín realizace:      
Výše dotace:  
Celková cena: 
Financování/dotace:   
Dodavatel:         
Technický popis: 

8/ 2016 – 11/ 2016 
59 000,00 Kč  
75 050,00 Kč  
Dotační program „ Zachování a obnova historických hodnot“ z Ministerstva obrany 
Kamenictví Tomáš Morávek, Veselí nad Moravou 
Pomník obětem 2. světové války se nachází na místním hřbitově v Moravském 
Písku. Dodané zboží – váza žula a kostky, oprava hvězdy, výsadba kvítí a květináče. 
Proběhla likvidace starých dílů pomníku a dlažeb, proveden nový betonový základ, 
demontáž a montáž pomníku, proveden nápis na pomníku, umístěny žulové 
obrubníky, sokly, žulové desky, uložen sypaný kamínek a vymývaná dlažba po obou 
dvou vnějších stranách. 

 - 14-



Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a nahraďte vlastním 
obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Název akce: 
Smuteční síň – rekonstrukce střechy 

Č. akce: 
7. 

Termín realizace:      
Pojišťovna hradí:  
Celková cena: 
Financování/dotace: 
Dodavatel:         
Technický popis: 

4/2018 – 5/2018 
208 413,00 Kč 
699 473,00 Kč  
Financováno z vlastních zdrojů obce, pojišťovna – pojistná událost 

STAK-D spol. s r. o. Domanín 
U smuteční síně nacházející se na místním hřbitově proběhla rekonstrukce střešní 
krytiny. Oprava byla provedena na základě poškození střechy při poryvu větru. 
Pojišťovna uhradí částku 208 413,00 Kč. Při opravě byla provedena částečná 
výměna krovů, položena nová izolace 200 mm, parotěsná fólie, provedeno nové 
laťování střechy, položena nová střešní krytina, provedeno kompletní oplechování 
střechy a je provedena montáž nových okapů na smuteční síni.  
Další plánovanou akcí u tohoto objektu je rekonstrukce interiéru. Architektonickou 
studii interiérových stavebních úprav zpracoval Ing. arch. Ivem Ondračkou z Brna. 
Foto - opravená střecha a studie interiéru smuteční síně. 

 - 15 -



Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a nahraďte vlastním 
obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

 
Název akce: 
Moravský Písek – ZTV (základní technické vybavení) lokalita RD NEDAKONIČKY 

Č. akce: 
8. 

Termín realizace:      
Celková cena: 
Financování/dotace: 
Projektant:        
Dodavatel:      
Technický popis: 

3/2018 – výstavba stále probíhá 
2 377 366,00 Kč  
Financováno z vlastních zdrojů obce 
Ing. arch. Ondračka Ivo, Brno 
BS-IMEX spol. s r.o.  Brno-Trnitá 
Předmětem je výstavba nové komunikace v lokalitě Nedakoničky pro novou výstavbu 
rodinných domům. Podél komunikace jsou navrženy parkovací stání. Stávající 
komunikace je o šířce 3 m. Nový návrh komunikace se bude rozšiřovat směrem k 
zahrádkám na šířku 6 m, kryt bude z asfaltobetonu. V místě, kde se nachází stávající 
přečerpávající stanice kanalizace, dojde k zúžení komunikace na 4 m. Z komunikace 
budou směrem ke stavebním parcelám vytvořeny parkovací stání z drenážní dlažby tl. 
8 cm, které budou zároveň sloužit i jako vjezdy k rodinným domům. Současně je 
řešeno zasíťování území inženýrskými sítěmi – VO, plynovod, NN vedení, vodovodu a 
kanalizace. Mezi komunikací a stavebními parcelami ve směru příčného sklonu bude 
využito zeleného pásu k vytvoření retenčním nádrží podél komunikace. Ta bude 
odvedena pomocí podélného žlabu systémem retenčních prohlubní a žlabů do 
zasakovací nádrže. 

 - 16 -



Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a nahraďte vlastním 
obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Název akce: 
Sokolovna - rekonstrukce 

Č. akce: 
9. 

Plánovaný termín realizace:   
Celková rozpočtovaná cena: 
Projektant:        
Technický popis: 

do února roku 2020 
cca 50 mil. Kč 
GG ARCHICO, Uherské Hradiště, Ing. arch. Ondračka Ivo, Brno  
Stávající stavba ani prostory nejsou památkově chráněny, přesto nejstarší 
část objektu má nespornou urbanistickou, historickou a kulturní hodnotu, 
a jejich obnova a záchrana jsou prioritou obce Moravský Písek. 
Stavební řešení hlavních staveb se člení do tří částí: 
1) historickou část – stavební úpravy jsou minimální a jsou navrženy tak, 
aby co nejméně narušily původní vzhled a charakter stavby. Jedná se jen o 
výměnu dožilého technického zařízení budov – vytápění vč. zdrojů tepla, 
elektroinstalace, doplnění větrání, odstranění nepůvodních stavebních 
úprav historicky nejstarší části budovy. 
2) přístavba sociálního zařízení – novostavba v energeticky úsporném 
standardu (s ohledem na provozní náklady obce a nepravidelné využití 
objektu).
3) výstavba bytu správce areálu, bufet – novostavba v energeticky
úsporném standardu. Byt správce je možné využít i jiným způsobem, který 
bude v souladu s platnou územně plánovací dokumentací obce. 
Součástí jsou i venkovní úpravy – rozšíření veřejných prostor s parkovištěm 
v ul. Sokolské, nová trasa oplocení areálu, zpevnění obslužné komunikace, 
prostor pro parkování a výstavba sportovního hřiště a výsadby zeleně.  
Foto – stávající stav a architektonická studie. 

 - 17 -



Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a nahraďte vlastním 
obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Název akce: 
Přístavba odborných učeben ZŠ 

Č. akce: 
10. 

Plánovaný termín realizace:  
Výše dotace:    

Celková rozpočtovaná cena: 
Projektant:        
Technický popis: 

do konce roku 2019 
95% z uznatelných nákladů, dotační program z Ministerstva pro místní 
rozvoj 
cca 30 mil. Kč 
Ing. arch. Ondračka Ivo, Brno 
Objekt je navržen jako soudobá moderní a vzdušná budova, svou hmotou 
je v souladu se stávajícími objekty, a snese srovnání se školami ve větších 
sídlech. Jedná se o projekt řešící přístavbu odborných učeben a rozšíření 
zázemí stávající kuchyně. Počet funkčních jednotek: 

- Výdejna stravy pro občany, 
- Učebna fyz/chem – 29 žáků + 1 pedagog, 
- Laboratoř jazyků – 25 žáků + 1 pedagog. 
- Přípravny odborných učeben.

 

Přístavba navazuje na stávající provoz školy. Přístavba nově umožňuje 
pomocí nového výtahu bezbariérový přístup žáků do prvního a druhého 
nadzemního podlaží celé školy. V učebnách jsou pracoviště pro 
handicapovaného žáka.   
Foto – stávající stav a architektonická studie 

 - 18 -



- 19 -

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC
Noc ve škole
 A dobrovolně, dokonce můžu říci  i s radostí. 
Je pravda, že se toto spojení nepodaří tak 
často, ale na Noc s Andersenem se žáci naší 
školy opravdu těší. Tentokrát jich spalo 145.

 Už měsíc dopředu připravuje 8. třída 
tematicky trasu. Tento rok se připomínalo 
90let od vzniku knížky Pejsek a kočička Josefa 
Čapka a 80. výročí vydání Foglarových 
Rychlých šípů.

Počasí 23.3. bylo ještě zimní, proto trasa                    
s úkoly musela být připravena ve škole                      
a jedno stanoviště ve spolupráci s paní 
knihovnicí Ševčíkovou v místní knihovně. 

 Po splnění všech úkolů jsme  se sešli     
v tělocvičně, kde jednotlivé třídy měly 
připravené scénky. Nálada byla výborná, jen 
to usínání se některým nedařilo. 

za učitelský sbor J. Lehnertová

Z D R A V O T N I C K Á 
ZÁCHRANNÁ STANICE 
Veselí nad Moravou
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  
15. května 2018

V úterý 15. května 2018 jsme přijali

pozvání na ZZS do Veselí nad Moravou.  
Při úvodním povídání na dispečinku nám 
bylo vysvětleno, jak celý záchranný systém 
funguje, připomněli jsme si, co vše je třeba 
uvést při volání na tel.č. 155.

Na připravených stanovištích si každý mohl 
vyzkoušet masáž srdce, umělé dýchání, dlahy 
a prohlédnout si další zdravotnické pomůcky. 
Všem se líbila prohlídka sanitky a 
zdravotnického vybavení. 

Děkujeme za velmi poučné dopoledne.

Postřehy dětí:

 Práci zdravotníků jsem si rád vyzkoušel.
/Michal/
 Nejvíc mě bavila resuscitace. /Kamila/
 Práce záchranářů je zajímavá, ale nechtěl
bych jim být. /Ondra/
 Práce záchranářů je dost namáhavá, chtěla
bych se stát lékařkou. /Marie/
 Nejlepší byla resuscitace na figuríně /
Adam/.
 Teď už vím, že práce záchranářů je
namáhavá a důležitá. /Anežka, Veronika/

Mgr. J. Domanská + 5. třída

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.



- 20 -

se druhý stupeň počítal zvlášť, skončili bychom 
těsně za Vnorovy a Hutníkem na 3. místě).
Celkové pořadí: 

1. ZŠ Hutník
2. ZŠ Vnorovy
3. Církevní ZŠ
4. ZŠ Moravský Písek
5. ZŠ Hroznová Lhota

FOTO   Ondřej Čevelík – 1. místo
Přehled našich reprezentantů a jejich pořadí 
v jednotlivých bězích:

1. třída - Dominik Štěpaník – 5. místo
- Magdaléna Latinová – 4. místo

2. třída - Tadeáš Frelich – 5. místo
- Eliška Zálešáková – 5. místo

3. třída - Vilém Havrda – 5. místo
- Andrea Maňková – 5. místo

4. třída - Petr Zásměta – 5. místo
- nikdo

5. třída - Martin Dobešek – 2. místo
- Kamila Štěpaníková – 5. místo

6. třída - Petr Talanda – 2. místo
- Michaela Kosíková – 3. místo

7. třída - Ondřej Čevelík – 1. místo
- Klára Dobešková – 2. místo

8. třída - František Souček – 4. místo
- Markéta Kosíková – 3. místo

9. třída - Dominik Matoušek – 4. místo
- Eva Trumpešová – 1. místo.

Mgr. Přemysl Hrančík

Scénické čtení
Po roce do naší školy opět zavítali herci ze 
Slováckého divadla. Tentokrát to byli manželé 
Vackovi, kteří přijeli s knihou
 ,,Čarodějnice“ od Roalda Dahla. Pomocí 
hraných obrazů nám umožnili nahlédnout 
do poutavého děje knihy. 

Představení se zúčastnili žáci celého prvního 
stupně. 

Kolektiv učitelek 1. stupně 

XXVII. ročník Běhu zámec-
kým parkem mládeže
Ve čtvrtek 26. 4. 2018 se naši nejlepší běžci 
zúčastnili Běhu zámeckým parkem mládeže 
ve Veselí nad Moravou. Kromě naší školy se 
zde představily ještě ZŠ Hutník a ZŠ Církevní 
z Veselí nad Moravou, ZŠ Hroznová Lhota          
a ZŠ Vnorovy. Každou školu reprezentovalo 
18 žáků – vždy nejrychlejší chlapec a dívka                   
z každého ročníku. Žáci prvního stupně běželi 
jedno kolečko na sokolovně - asi 250m, druhý 
stupeň běhal v parku - šesťáci  a sedmá-ci asi 
400m a osmáci a deváťáci asi 900m.
V konkurenci větších a daleko početnějších 
škol jsme v celkovém pořadí sice skončili až 
čtvrtí, ale rozhodně se naši běžci nemusí za
nic stydět, protože doká-zali vybojovat řadu 
cenných umístění. Především žáci druhého 
stupně podávali výborné výkony (pokud by

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.



- 21 -

Dne 10. dubna 2018 zažili žáci mateřské 
školy, prvního stupně a 7. třídy nevšední 
zážitek. 
Naše tělocvična se proměnila díky nafukovací 
kupoli v kino, a to SFÉRICKÉ KINO.

Promítací plochou byla vnitřní stěna kupole. 
Žáci plni očekávání vstoupili dovnitř stanu. 
Pohodlně se uložili na připravené karimatky 
a sledovali děj zvoleného filmu, který se 
odehrával všude kolem nich. Od nejmenších 
po nejstarší jsme shlédli tyto filmy: Cocomong 
– vesmírné dobrodružství, Tajemství stromů, 
Přátelé – uvnitř lidského těla, Původ života a
Dvě sklíčka – úžasný teleskop. Všem se nám
to moc líbilo.

          Mgr. Ivana Valentová

PLAVECKÝ VÝCVIK
2. a 3. třídy
Od 4. dubna začala druhá a třetí třída 
navštěvovat výuku plavání.
Výcvik probíhá na plaveckém bazénu                    
ve Bzenci. Celkem žáci absolvují deset 
dvouhodinových lekcí – pod vedením 
instruktorů plavání. Tato výuka je povinná      
v rámci tělesné výchovy. Plavecký výcvik 

SFÉRICKÉ KINO

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

hradí škola a tento školní rok naše škola 
dokonce získala dotaci na dopravu, kterou si 
dříve žáci platili sami.

Děti se na plavání vždy těší a své dovednosti 
nám ukáží na závěrečných závodech                         
ve středu 30. května 2018.

Rodiče se v tento den mohou na své děti přijet 
podívat a povzbudit je.

Mgr. Andrea Krejčiříková, 
tř. učitelka 2.třídy

Mgr. Stanislava Španielová, 
tř. učitelka 3. třídy

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.



- 22 -

Zápis do 1. třídy   
10. - 11. dubna 2018
K zápisu do 1. třídy  se dostavilo celkem 20 
budoucích prvňáčků. Děti nadšeně plnily 
zadané úkoly a za odměnu si odnesly krásné 
dárečky, které pro ně vyrobili starší spolužáci.

Žádost o odklad školní docházky podalo              
6 rodičů.
Do 1. třídy  bylo přijato 14 dětí.   

Nashledanou v 1. třídě.                                                                         
Mgr.Jitka Domanská

Prohlédly si živé včely v pozorovacím 
proskleném úlu a mohly nahlédnout dovnitř 
opravdového plastového úlu. Přivoněly si k 
plástvi, ze které byl čerstvěstočený med                     
a vyzkoušely si ochranné včelařské pomůcky. 

Celý program děti velmi zaujal. Nejen děti, 
ale i paní učitelky překvapilo, že včela má pět 
očí, že v žihadle má stejný jed jako chřestýš     
a že na jeden kilogram medu je potřeba 
opylovat asi pět milionů květů.

Manželé Maláškovi svými prezentacemi 
provádějí velmi užitečnou činnost. Podporují 
děti v tom, aby se staly budoucími včelaři, 
neboť včely jsou pro celé lidstvo nenahraditelné.

Mgr. Ivana Valentová, 
Mgr. Andrea Krejčiříková

Včelí bzučení 
14. května za námi přijeli do školy manželé 
Jitka a David Maláškovi z Kuřimi
s výukovým programem o včelách.

 Pro děti měli připravenou prezentaci o životě 
a práci včel. Velmi poutavým způsobem dětem 
přiblížili význam včel. Předvedli videoprojekci 
zrození včely, život včely, užitečnost včel a 
krásné makrofotografie včel a jejich anatomie. 
Děti se dozvěděly mnoho včelích tajemství 
od výživy včelích miminek, včelí „kariéry“ 
od uklízečky až po létavku, tajemství propolisu, 
až po odhalení tvorby a „výroby“ včelího 
vosku. 

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.



- 23 -

Přehled 
vycházejících žáků
Školní rok 2017/2018
Ve školním roce  2017 - 2018 ukončilo 
docházku v 9. ročníku 34 žáků (15 chlapců        
a 19 dívek). Z celkového počtu žáků se hlásilo 
13 na střední školu do Jihomoravského kraje, 
20 žáků do Zlínského kraje (Uherské 

Hradiště, Staré Město u UH, Kroměříž, 
Velehrad, Uherský Brod, Přerov) a 1 žákyně 
do kraje Praha.  Žáci mohli podat 2 přihlášky 
do prvního kola přijímacího řízení. Všichni 
žáci byli přijati v prvním kole. Žáci se tak 
umístili na školy, o které měli zájem.
V Moravském Písku 17. 5. 2018

Mgr. Kateřina Vařechová, VP

Cestovatelská    
přednáška
"Jaká je Amerika?" -  tak o tom nám vyprávěli 
začátkem dubna manželé Márovi, na jejich 
druhé cestovatelské přednášce uskutečněné 
v Moravském Písku. "Procestovali" jsme s 
nimi středozápad Ameriky a Havaj. Naše 
barevné cesty začínaly v Los Angeles, přes 
Orlando jsme pokračovali v zeleném Yosemite 
parku s gigantickými, až 2700 let starými 
sekvojovci. Projeli jsme Údolím smrti - nejsušší 
a nejteplejší pouští, navštívili noční Las Vegas, 
prohlédli si přehradu na řece Colorado - 
Hoover Dam, která je označována jako jeden 
ze sedmi divů technické civilizace.
Žasli jsme nad oranžovou barvou jehel Bryse 
Canyonu, oblouků a bran Arches, indián-ského 
údolí Monument Vally, nahlédli jsme
do hlubin duhových skal  Grand Canyonu. 
Také žlutý Yellowston se svými sirnatými 
jezírky a kaskádami, horkými prameny, 
dýmajícími zřídly a gejzíry, je nezapome-
nutelný. Projeli jsme se strmými ulicemi San

Franciska, přes most Golden Gate Bridge jsme 
zamířili na ostrov Alcatraz známý svou věznicí, 
ze které se nepodařilo uprchnout žádnému z 
vězňů. Nakonec jsme procestovali Havajské 
ostrovy, navštívili jejich pláže a sopky, ochutnali 
havajské speciality, dostali se do víru tanečníků 
hula, hula.

Myslím, že přednáška splnila naše očekávání 
a že někteří z návštěvníků besedy už začali 
šetřit, aby všechnu tu krásu mohli vidět na 
vlastní oči. Přála bych si, aby se o podobné 
zprostředkované zážitky neochuzovali ani ti 
ostatní, kteří si na cestování do vzdálených 
zemí netroufají.

Vaše knihovnice Františka Ševčíková

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.



- 24 -

informací o historii i současném využití hradu. 
Po výkladu jsme vystoupali na vyhlídkovou 
věž, odměnou nám byly krásné výhledy na 
všechny světové strany. Cestu zpět jsme 
absolvovali přes kafíčko v restauraci Beta a 
pak již vlakem domů. Prožili jsme příjemné 
odpoledne, podle krokoměru jsme ušli 15 
tisíc kroků, takže jsme utužili i svoji kondici. 
V září plánujeme podzimní výšlap, všichni 
jste srdečně zváni, o trase a termínu vás 
budeme včas informovat.

Hana Habartová, 
předsedkyně TJ Kovoděl

Členky Tělovýchovné jednoty Kovoděl 
zorganizovaly na 19. 5. již druhý výlet pro 
všechny, kteří mají rádi pěší turistiku. Po velmi 
úspěšném předsilvestrovském pochodu jsme 
tentokrát připravily trasu na Starý hrad ve 
Bzenci, který prošel velkou rekonstrukcí a 
začátkem května byl slavnostně otevřen 
veřejnosti. Na hradě nás čekal starosta Bzence 
pan Čejka, který se nám věnoval a podal nám 
spoustu zajímavých Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text

smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Vstup do věže je zdarma, dovnitř do kaple je možné 
nahlédnout z ochozu. Během Bzenecké pouti (10.-12.8.) 
a Bzeneckého vinobraní (14.-15.9.) bude otevřena vyhlídka 
i kaple. 
Přístup do kaple během roku jen předem ohlášeným 
skupinám (od 5 osob). Nahlásit se můžete: • v IC města 
Bzenec (e-mail: projekty@bzenec.cz, mob.: 722 183 283) 
• nebo prostřednictvím podatelny MěÚ Bzenec  (e-mail:
podatelna@bzenec.cz, tel.: 518 306 431).

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

JARNÍ POCHOD 
na Starý Hrad ve Bzenci

Provoz vyhlídky 
v kapli sv. Floriána a Šebestiána, Bzenec



- 17 -

  Dne 7.dubna se naše obec, už potřetí, 
zapojila do akce  „Ukliďme Česko“. Účastníci 
si dali sraz u obecního ve 14 hodin, kde se 
přítomní rozdělili do skupinek a zahájili úklid 
obce. První skupinka měla za úkol

úklid trasy od Ostrožské ulice po vodní nádrž 
Pláňavy a dále přes protipovodňový val                   
k zahrádkářské kolonii u ulice Lesní a areál 
Sokolovny. Druhá skupinka uklízela v úseku 
od vlakové zastávky podél železničního náspu 
k mostu u ulice Zahradní, podél oplocenky 
areálu firmy Briterm ve směru k lesíku Háj, 
v lesním porostu u bývalého Kovodělu a 
Kovodělskou ulici. Třetí skupinka šla ulicí 
Nádražní, Mírovou, Velkomoravskou od ulice 
Mírové po ulici Konzumní a dále zpevněnou 
polní cestou vedoucí na tzv. černou cestu až 
k altánku u cyklostezky. Čtvrtá skupinka 
uklízela větrolamy od železničního náspu u 
vlakové

zastávky ke stadionu a dále až ke hřbitovu.  
Pátá skupinka, kterou tvořili členové místního 
Sboru dobrovolných hasičů, uklízela část ulice 
Velkomoravské od ulice Mírové k rybníku 
Sirková, včetně okraje větrolamu „Na kopečku“. 
Šestou skupinku tvořili členové místního 
Klubu seniorů a uklízela část ulice 
Velkomoravské od obecního úřadu a dále 
podél komunikace ve směru na Polešovice a 
kolem lesa Kladichova.  Sedmou skupinku 
tvořili členové Rybářského spolku a jednalo 
se o nejpočetnější skupinu, která uklízela 
kolem místních rybníků a přilehlých příkopů.
Osmá skupinka, pod vedením paní Dany 
Rožňákové uklízela na kolonii a část ulice 
Velkomoravské od Konzumní ulice po ulici 
Sokolskou. Velká část účastníků se sešla po 
ukončení sběru odpadu na Sokolovně, kde si 
odpočinuli, popovídali a opekli špekáčky. 
Letošní ročník lze označit za doposud 
nejzdařilejší. Účastnilo se jí 42 dospělých              
a 17 dětí. Celkem tedy 59  dobrovolníků, což 
je o 27 více než v loňském roce a bylo 
nashromážděno cca 700 kg odpadu v 52 pytlích 
a pneumatiky. Pytle potřebné ke sběru odpadu 
a následný odvoz nashromážděného odpadu 
zajistila obec.  
Všem účastníkům děkuji za jejich pomoc            
a snahu zlepšit  místo, kde žijeme. 

  Hana Součková
sociální a zdravotní komise 

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukliďme Česko



- 26 -

Všichni výše uvedení zákonní zástupci narozeného dítěte a oslavenci souhlasili se zveřejněním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů. Jsou uvedeni pouze občané, kteří podepsali souhlas

Narození občánci: Sofi e Hnilová, Evelina Nováková, Václav Štefan Macek, Kamila Turčínková, 
Tobiáš Jurča, Matouš Lampír, Tamara Šrámková

Vítáme do života:
v období březen - květen 2018

Sofi e Fojtíková         08. 04. 2018
Petra Klobásková 16. 04. 2018

Oslavenci:
v období duben - květen 2018

Marie Slováčková 90 let
Zdenka Válíková 85 let
František Joch   85 let

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Společenská kronika

Vítání občánků do života ze dne 12. 5. 2018



tiskové služby pro firmy, školy, státní správu a každého z nás

letáky
skládačky

plakáty

samolepky
poznámkové bloky

pohlednice

vizitky

pozvánky
brožury

skládačky
brožury

skládačky knihy

obalyobalyobalyobalyobalyobalyobaly

stovky grafických návrhů zdarma - tvorba grafiky online - kalkulace tisku online

krabičky posplakátyposplakáty
pohlednice

pos
pohlednice

Vyžádejte si i vy svých 1000,- na www.funprint.eu

kalendáře

krabice na vínoposkrabice na vínoposvisačky

odnosky

obaly
odnosky

obaly



Zpravodaj obce 
Vydává Obec Moravský Písek, tel. 518 387 370. Vychází jednou za čtvrtletí v nákladu 800 ks.

Výtisky pro občany Moravského Písku jsou distribuovány zdarma. Placená inzerce 800 Kč za 1 stranu.
Příspěvky do zpravodaje je možno zasílat průběžně na e-mail: info@moravskypisek.cz.

Textové úpravy jednotlivých článků nejsou prováděny. Povoleno MK ČR E 17415.
www.moravskypisek.cz

Realizace: www.funprint.eu

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Obec Moravský Písek ve spolupráci s místními dobrovolníky 
pořádá

DEN OBCE
Moravský Písek

dne 23.6.2018 v areálu stadionu
PROGRAM:

9:00      Běh obce (stadion) - mládežnické kategorie
11:00    Běh obce (stadion) - HLAVNÍ ZÁVOD - trať dlouhá 6 km
9.00 - 12.00   Dětská olympiáda v areálu stadionu a Sportovní střelnice

Dětská diskotéka s moderátorem Janem Škodou
Skákací hrad
Ukázka hasící techniky
ZAHÁJENÍ KOUPACÍ SEZÓNY - 1. den vstup ZDARMA
Spolupořádají:  MC Cipísci, ZŠ a MŠ, FC Moravský Písek,  

Klub seniorů, Střelecký oddíl, rybáři, myslivci
          a hasiči  

20.00    Taneční zábava se skupinou ARTEMIS, pořádá FC Moravský Písek

Těšíme se na Vás  :-)

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text
smažte a nahraďte vlastním obsahem.


